

001 DEMOLIÇÃO DE VISTA DE MADEIRA DAS CAIXAS DE VENTO					
ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	14,24	2,14
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	17,43	1,74
TOTAL					3,88
PREÇO DE CUSTO					3,88

002 DEMOLIÇÃO DE FORRO PVC EM REGUAS SEM REAPROVEITAMENTO					
ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	14,24	2,85
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	17,43	3,49
TOTAL					6,33
PREÇO DE CUSTO					6,33

003 REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.					
ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5500	14,24	7,83
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	18,59	2,79
TOTAL					10,62
PREÇO DE CUSTO					10,62

004 ENCAIXE DE CERÂMICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.					
ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0420	14,24	0,60
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0670	13,70	0,92
TOTAL					1,52
MATERIAIS					
00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0500	11,52	0,58
101	PERFIL EM METALON 20X30MM #18	M	4,0300	6,33	25,51
TOTAL					26,09
EQUIPAMENTOS					
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0033	14,37	0,05
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0046	13,71	0,06
TOTAL					0,11
PREÇO DE CUSTO					27,71

005 VERTICAL. (INCLUSO REAPROVEITAMENTO DAS TELHAS)					
ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2530	14,24	3,60
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0820	18,59	1,52
TOTAL					5,13
EQUIPAMENTOS					
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0240	14,37	0,34
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0333	13,71	0,46
TOTAL					0,80
PREÇO DE CUSTO					5,93

006 CINTETICO, DE 15 CM DE LARGURA					
------------------------------------	--	--	--	--	--

	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
	MÃO DE OBRA				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2100	14,24	2,99
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	17,43	5,05
	TOTAL				8,05
	MATERIAIS				
73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	0,3150	13,77	4,34
00003993	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M²	0,1600	52,13	8,34
00004299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN.	1,2000	0,79	0,95
	TOTAL				13,63
	PREÇO DE CUSTO				21,67

17 DE OUTUBRO DE 2018